Администрация города Игарки Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.01.2011 г.    № 24-п

О разрешении движения транспортных средств по ледовой переправе через

протоку «Игарская» общей фактической массой до 60 тонн

 В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131 «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьей 16 Устава муниципального образования город Игарка, на

основании акта  обследования ледовой переправы через протоку «Игарская» от

28.01.2011 года, ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Разрешить движение транспортных средств с общей фактической массой

до 60 (шестидесяти) тонн по ледовой переправе через протоку «Игарская».

 2. Рекомендовать Обществу с ограниченной ответственностью «Игарская

дорожная ремонтно-строительная служба» (В.А.Дресвянский) выставить

соответствующие дорожные знаки, в период эксплуатации ледовой переправы

содержать ее в соответствии с требованиями ОДН 218.010-98 «Инструкция по

проектированию, строительству и эксплуатации ледовых переправ». Приказом по

предприятию назначить ответственных лиц за содержанием и эксплуатацией

ледовой переправы.

 3. Рекомендовать Игарскому отделению милиции № 29 Отдела внутренних

дел по Туруханскому району (В.Н. Чижадо) и государственной инспекции

безопасности дорожного движения Игарского отделения милиции №29 Отдела

внутренних дел по Туруханскому району (О.А.Гнатюк) в целях обеспечения

безопасности, установить регулярный контроль за движением транспорта через

протоку «Игарская».

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы города по промышленности, жилищно-коммунальному

комплексу, энергетике, транспорту и связи В.А. Мельникова.

 5. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования

в общественно-политической газете  «Игарские новости».

Глава города         В.А. Азаров

Бычин Алексей Владимирович

2-11-92